/estaduais.html [10/08/2013]. 

Disponível em http://www.pppbrasil.com.br/portal/content/estado-de-s%C3%A3o-paulo-inicia-

consulta-p%C3%BAblica-sobre-ppp-para-implanta%C3%A7%C3%A3o-de-novos-hospitais 

[10/08/2013]. 

um milhões e trezentos e nove mil reais) e R$ 2.578.314.000,00 (dois 

bilhões, quinhentos e setenta e oito milhões e trezentos e catorze mil reais), 

calculados, segundo o edital, "com fundamento nos investimentos previstos 

no contrato de concessão e o somatório das contraprestações estimadas para 

o período contratual". 

b) Rio Grande do Sul/ Transporte urbano
45

: A Prefeitura de Porto Alegre, por

[...]

realizada no município. A Prefeitura disponibilizou o termo de referência 

para os estudos de viabilidade, assim como outras informações relevantes 

sobre o projeto. O valor máximo global dos estudos apresentados não poderá 

ultrapassar o teto de R$ 4.150.000,00 (quatro milhões cento e cinquenta mil 

reais).  

Algumas das obras que o Brasil está realizando para os eventos de 2014 e 2016, 

Copa do mundo de futebol e Olimpíada, respectivamente, também estão sendo 

realizadas por contrato de parceria público-privada. Os contratos foram realizados para